
Publicatieblad
van de Europese Unie

ISSN 1725-2598

L 124

51e jaargang

8 mei 2008
Uitgave
in de Nederlandse taal Wetgeving

Inhoud
IV Andere besluiten

EUROPESE ECONOMISCHE RUIMTE

Gemengd Comité van de EER

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EERNr. 148/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van
bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . 1

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EERNr. 149/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van
bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . 3

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EERNr. 150/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van
bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) en bijlage II (Technische voorschriften,
normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EERNr. 151/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van
bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . 9

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EERNr. 152/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van
bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . 11

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EERNr. 153/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van
bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . 13

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EERNr. 154/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van
bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst 15

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EERNr. 155/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van
bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst 17

2 (Vervolg z.o.z.)

Besluiten waarvan de titels mager zijn gedrukt, zijn besluiten van dagelijks beheer die in het kader van het landbouwbeleid zijn genomen en
die in het algemeen een beperkte geldigheidsduur hebben.

Besluiten waarvan de titels vet zijn gedrukt en die worden voorafgegaan door een sterretje, zijn alle andere besluiten.NL



★ Besluit van het Gemengd Comité van de EERNr. 156/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van
bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst 18

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EERNr. 157/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van
bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst 19

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EERNr. 158/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van
bijlage V (Vrij verkeer van werknemers) en bijlage VIII (Recht van vestiging) bij de
EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EERNr. 159/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van
bijlage VI (Sociale zekerheid) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EERNr. 160/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van
bijlage IX (Financiële diensten) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EERNr. 161/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van
bijlage X (Audiovisuele diensten) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EERNr. 162/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van
bijlage XI (Telecommunicatiediensten) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EERNr. 163/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van
bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EERNr. 164/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van
bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EERNr. 165/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van
bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EERNr. 166/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van
bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EERNr. 167/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van
bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EERNr. 168/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van
bijlage XX (Milieu) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EERNr. 169/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van
bijlage XX (Milieu) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EERNr. 170/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van
bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EERNr. 171/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van
bijlage XXII (Vennootschapsrecht) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

Inhoud (vervolg)

NL



IV

(Andere besluiten)

EUROPESE ECONOMISCHE RUIMTE

GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 148/2007

van 7 december 2007

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage I bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 137/2007 van het Gemengd Comité van de
EER van 26 oktober 2007 (1).

(2) Beschikking 2007/275/EG van de Commissie van 17 april 2007 betreffende lijsten van dieren en pro-
ducten die krachtens de Richtlijnen 91/496/EEG en 97/78/EG van de Raad in grensinspectieposten con-
troles moeten ondergaan (2) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(3) Beschikking 2007/276/EG van de Commissie van 19 april 2007 tot wijziging van de lijst van grens-
inspectieposten in de Beschikkingen 2001/881/EG en 2002/459/EG (3) moet in de Overeenkomst wor-
den opgenomen.

(4) Beschikking 2007/345/EG van de Commissie van 10 mei 2007 houdende wijziging van de bijlagen I
en II bij Beschikking 2002/308/EG tot vaststelling van de lijsten van erkende gebieden en erkende vis-
kwekerijen ten aanzien van virale hemorragische septikemie (VHS), van infectieuze hematopoïetische
necrose (IHN) of van beide visziekten (4) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(5) De reeds in de Overeenkomst opgenomen Beschikking 2002/349/EG (5) wordt bij Beschikking
2007/275/EG ingetrokken en moet derhalve uit de Overeenkomst worden geschrapt.

(6) Dit besluit is niet van toepassing op Liechtenstein,

(1) PB L 100 van 10.4.2008, blz. 53.
(2) PB L 116 van 4.5.2007, blz. 9.
(3) PB L 116 van 4.5.2007, blz. 34.
(4) PB L 130 van 22.5.2007, blz. 16.
(5) PB L 121 van 8.5.2002, blz. 6.

8.5.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 124/1



BESLUIT:

Artikel 1

Hoofdstuk I van bijlage I bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1) In deel 1.2 wordt in de punten 39 (Beschikking 2001/881/EG van de Commissie) en 46 (Beschikking
2002/459/EG van de Commissie) het volgende streepje toegevoegd:

„— 32007 D 0276: Beschikking 2007/276/EG van de Commissie van 19 april 2007 (PB L 116 van
4.5.2007, blz. 34).”.

2) In deel 1.2 wordt na punt 136 (Beschikking 2006/677/EG van de Commissie) het volgende punt
ingevoegd:

„137. 32007 D 0275: Beschikking 2007/275/EG van de Commissie van 17 april 2007 betreffende lijs-
ten van dieren en producten die krachtens de Richtlijnen 91/496/EEG en 97/78/EG van de Raad in
grensinspectieposten controles moeten ondergaan (PB L 116 van 4.5.2007, blz. 9).

Dit besluit is eveneens van toepassing op IJsland voor de gebieden waarop de in punt 2 van het
inleidend gedeelte bedoelde besluiten van toepassing zijn.”.

3) In deel 1.2 wordt punt 113 (Beschikking 2002/349/EG van de Commissie) geschrapt.

4) In deel 4.2 wordt in punt 66 (Beschikking 2002/308/EG van de Commissie) het volgende streepje
toegevoegd:

„— 32007 D 0345: Beschikking 2007/345/EG van de Commissie van 10 mei 2007 (PB L 130 van
22.5.2007, blz. 16).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van de Beschikkingen 2007/275/EG, 2007/276/EG en 2007/345/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 8 december 2007, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 7 december 2007.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter

Stefán Haukur JÓHANNESSON

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 124/2 NL Publicatieblad van de Europese Unie 8.5.2008



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 149/2007

van 7 december 2007

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage I bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 137/2007 van het Gemengd Comité van de
EER van 26 oktober 2007 (1).

(2) Besluit 2007/142/EG van de Commissie van 28 februari 2007 tot oprichting van een communautair
veterinair noodteam dat de Commissie moet bijstaan bij hulp aan lidstaten en derde landen op het
gebied van veterinaire vraagstukken in verband met bepaalde dierziekten (2) moet in de Overeenkomst
worden opgenomen.

(3) Richtlijn 2007/10/EG van de Commissie van 21 februari 2007 tot wijziging van bijlage II bij Richtlijn
92/119/EEG van de Raad wat betreft de in een beschermingsgebied te nemen maatregelen na een uit-
braak van de vesiculaire varkensziekte (3) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(4) Beschikking 2007/146/EG van de Commissie van 28 februari 2007 tot wijziging van Beschikking
2005/393/EG wat betreft de voorwaarden voor de uitzonderingen op het verplaatsingsverbod voor de
intracommunautaire handel en wat betreft de afbakening van beperkingsgebieden in Bulgarije, Frank-
rijk, Duitsland en Italië (4) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(5) Beschikking 2007/174/EG van de Commissie van 20 maart 2007 tot wijziging van Beschikking
2003/467/EG wat betreft de erkenning van bepaalde provincies of regio’s van Italië als officieel vrij van
rundertuberculose, runderbrucellose en enzoötische boviene leukose en de erkenning van een regio van
Polen als officieel vrij van enzoötische boviene leukose (5) moet in de Overeenkomst worden
opgenomen.

(6) Beschikking 2007/182/EG van de Commissie van 19 maart 2007 betreffende een onderzoek naar Chro-
nic Wasting Disease bij hertachtigen (6) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(7) Beschikking 2007/227/EG van de Commissie van 11 april 2007 tot wijziging van Beschikking
2005/393/EG wat betreft de beperkingsgebieden in verband met bluetongue (7) moet in de Overeen-
komst worden opgenomen.

(8) Beschikking 2007/265/EG van de Commissie van 26 april 2007 tot wijziging van bijlage E bij Richtlijn
92/65/EEG van de Raad met het oog op de opneming van aanvullende gezondheidsmaatregelen voor
de handel in levende bijen en de bijwerking van de modellen van de gezondheidscertificaten (8) moet in
de Overeenkomst worden opgenomen.

(9) Beschikking 2007/268/EG van de Commissie van 13 april 2007 betreffende de in de lidstaten uit te voe-
ren surveillanceprogramma’s voor aviaire influenza bij pluimvee en in het wild levende vogels en tot
wijziging van Beschikking 2004/450/EG (9) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(1) PB L 100 van 10.4.2008, blz. 53.
(2) PB L 62 van 1.3.2007, blz. 27.
(3) PB L 63 van 1.3.2007, blz. 24.
(4) PB L 64 van 2.3.2007, blz. 37.
(5) PB L 80 van 21.3.2007, blz. 11.
(6) PB L 84 van 24.3.2007, blz. 37.
(7) PB L 98 van 13.4.2007, blz. 23.
(8) PB L 114 van 1.5.2007, blz. 17.
(9) PB L 115 van 3.5.2007, blz. 3.

8.5.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 124/3



(10) Beschikking 2007/354/EG van de Commissie van 21 mei 2007 tot wijziging van Beschikking
2005/393/EG wat betreft de beperkingsgebieden in verband met bluetongue (1) moet in de Overeen-
komst worden opgenomen.

(11) Beschikking 2007/357/EG van de Commissie van 22 mei 2007 tot wijziging van Beschikking
2005/393/EG wat betreft de beperkingsgebieden in verband met bluetongue (2) moet in de Overeen-
komst worden opgenomen.

(12) Dit besluit is niet van toepassing op IJsland en Liechtenstein,

BESLUIT:

Artikel 1

Hoofdstuk I van bijlage I bij de Overeenkomst wordt gewijzigd zoals aangegeven in de bijlage bij dit besluit.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de Noorse taal
van Richtlijn 2007/10/EG, Besluit 2007/142/EG en de Beschikkingen 2007/146/EG, 2007/174/EG,
2007/182/EG, 2007/227/EG, 2007/265/EG, 2007/268/EG, 2007/354/EG en 2007/357/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 8 december 2007, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 7 december 2007.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter

Stefán Haukur JÓHANNESSON

(1) PB L 133 van 25.5.2007, blz. 37.
(2) PB L 133 van 25.5.2007, blz. 44.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 124/4 NL Publicatieblad van de Europese Unie 8.5.2008



BIJLAGE

Hoofdstuk I van bijlage I bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1) In deel 1.2 wordt na punt 137 (Beschikking 2007/275/EG van de Commissie) het volgende punt ingevoegd:

„138. 32007 D 0142: Besluit 2007/142/EG van de Commissie van 28 februari 2007 tot oprichting van een com-
munautair veterinair noodteam dat de Commissie moet bijstaan bij hulp aan lidstaten en derde landen op het
gebied van veterinaire vraagstukken in verband met bepaalde dierziekten (PB L 62 van 1.3.2007, blz. 27).

Dit besluit is niet van toepassing op IJsland.”.

2) In deel 3.1 wordt in punt 9 (Richtlijn 92/119/EEG van de Raad) het volgende streepje toegevoegd:

„— 32007 L 0010: Richtlijn 2007/10/EG van de Commissie van 21 februari 2007 (PB L 63 van 1.3.2007, blz. 24).”.

3) In deel 3.2 worden in punt 33 (Beschikking 2005/393/EG van de Commissie) de volgende streepjes toegevoegd:

„— 32007 D 0146: Beschikking 2007/146/EG van de Commissie van 28 februari 2007 (PB L 64 van 2.3.2007,
blz. 37),

— 32007 D 0227: Beschikking 2007/227/EG van de Commissie van 11 april 2007 (PB L 98 van 13.4.2007, blz. 23),

— 32007 D 0354: Beschikking 2007/354/EG van de Commissie van 21 mei 2007 (PB L 133 van 25.5.2007,
blz. 37),

— 32007 D 0357: Beschikking 2007/357/EG van de Commissie van 22 mei 2007 (PB L 133 van 25.5.2007,
blz. 44).”.

4) In deel 3.2 wordt na punt 37 (Beschikking 2006/437/EG van de Commissie) het volgende punt ingevoegd:

„38. 32007 D 0268: Beschikking 2007/268/EG van de Commissie van 13 april 2007 betreffende de in de lidstaten
uit te voeren surveillanceprogramma’s voor aviaire influenza bij pluimvee en in het wild levende vogels en tot wij-
ziging van Beschikking 2004/450/EG (PB L 115 van 3.5.2007, blz. 3).

Deze beschikking is niet van toepassing op IJsland.”.

5) In deel 4.2 wordt in punt 70 (Beschikking 2003/467/EG van de Commissie) het volgende streepje toegevoegd:

„— 32007 D 0174: Beschikking 2007/174/EG van de Commissie van 20 maart 2007 (PB L 80 van 21.3.2007,
blz. 11).”.

6) In deel 7.2 wordt na punt 45 (Verordening (EG) nr. 197/2006 van de Commissie) het volgende punt ingevoegd:

„46. 32007 D 0182: Beschikking 2007/182/EG van de Commissie van 19 maart 2007 betreffende een onderzoek naar
Chronic Wasting Disease bij hertachtigen (PB L 84 van 24.3.2007, blz. 37).

Deze beschikking is niet van toepassing op IJsland.”.

7) In punt 9 van deel 4.1 (Richtlijn 92/65/EEG van de Raad) en in punt 15 van deel 8.1 (Richtlijn 92/65/EEG van de Raad)
wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32007 D 0265: Beschikking 2007/265/EG van de Commissie van 26 april 2007 (PB L 114 van 1.5.2007,
blz. 17).”.

8.5.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 124/5



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 150/2007

van 7 december 2007

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) en bijlage II (Technische
voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage I bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 137/2007 van het Gemengd Comité van de
EER van 26 oktober 2007 (1).

(2) Bijlage II bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 139/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 26 oktober 2007 (2).

(3) Beschikking 2007/23/EG van de Commissie van 22 december 2006 tot wijziging van aanhangsel B bij
bijlage VII bij de Toetredingsakte van 2005 wat bepaalde inrichtingen in de vlees-, melk- en vissector in
Roemenië betreft (3) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(4) Beschikking 2007/26/EG van de Commissie van 22 december 2006 tot wijziging van het aanhangsel
bij bijlage VI bij de Akte van toetreding van Bulgarije en Roemenië wat betreft bepaalde melkverwerking-
sinrichtingen in Bulgarije (4) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(5) Beschikking 2007/27/EG van de Commissie van 22 december 2006 tot vaststelling van bepaalde over-
gangsmaatregelen betreffende de levering van rauwe melk aan verwerkingsinrichtingen en de verwer-
king van deze rauwe melk in Roemenië in verband met de voorschriften van de Verordeningen (EG) nrs.
852/2004 en 853/2004 van het Europees Parlement en de Raad (5) moet in de Overeenkomst worden
opgenomen.

(6) Beschikking 2007/29/EG van de Commissie van 22 december 2006 tot vaststelling van overgangsmaat-
regelen voor bepaalde onder Verordening (EG) nr. 853/2004 van het Europees Parlement en de Raad
vallende producten van dierlijke oorsprong die vóór 1 januari 2007 uit derde landen in Bulgarije en Roe-
menië zijn binnengebracht (6) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(7) Beschikking 2007/30/EG van de Commissie van 22 december 2006 tot vaststelling van overgangsmaat-
regelen voor het in de handel brengen van bepaalde producten van dierlijke oorsprong, verkregen in
Bulgarije en Roemenië (7) moet in de Overeenkomst worden opgenomen

(8) Beschikking 2007/31/EG van de Commissie van 22 december 2006 tot vaststelling van overgangsmaat-
regelen voor de verzending van bepaalde onder Verordening (EG) nr. 853/2004 van het Europees Par-
lement en de Raad vallende producten van de vlees- en de melksector uit Bulgarije naar andere
lidstaten (8) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(9) Beschikking 2007/213/EG van de Commissie van 2 april 2007 tot wijziging van Beschikking
2007/31/EG tot vaststelling van overgangsmaatregelen voor de verzending van bepaalde onder Veror-
dening (EG) nr. 853/2004 van het Europees Parlement en de Raad vallende producten van de vlees- en
de melksector uit Bulgarije naar andere lidstaten (9) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(1) PB L 100 van 10.4.2008, blz. 53.
(2) PB L 100 van 10.4.2008, blz. 64.
(3) PB L 8 van 13.1.2007, blz. 9.
(4) PB L 8 van 13.1.2007, blz. 35.
(5) PB L 8 van 13.1.2007, blz. 45.
(6) PB L 8 van 13.1.2007, blz. 57.
(7) PB L 8 van 13.1.2007, blz. 59.
(8) PB L 8 van 13.1.2007, blz. 61.
(9) PB L 94 van 4.4.2007, blz. 53.

L 124/6 NL Publicatieblad van de Europese Unie 8.5.2008



(10) Beschikking 2007/264/EG van de Commissie van 25 april 2007 tot wijziging van Beschikking
2007/30/EG wat betreft overgangsmaatregelen voor bepaalde melkproducten verkregen in Bulgarije (1)
moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(11) Beschikking 2007/398/EG van de Commissie van 11 juni 2007 tot wijziging van Beschikking
2007/31/EG tot vaststelling van overgangsmaatregelen voor de verzending van bepaalde onder Veror-
dening (EG) nr. 853/2004 van het Europees Parlement en de Raad vallende producten van de vlees- en
de melksector uit Bulgarije naar andere lidstaten (2) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(12) Wat hoofdstuk I van bijlage I betreft, is dit besluit voor IJsland van toepassing met inachtneming van de
overgangsperiode die is vermeld in lid 2 van de inleiding op hoofdstuk I van bijlage I voor de gebieden
die voor IJsland niet van toepassing waren vóór de herziening van dit hoofdstuk bij Besluit nr. 133/2007
van het Gemengd Comité van de EER van 26 oktober 2007 (3).

(13) Dit besluit is niet van toepassing op Liechtenstein,

BESLUIT:

Artikel 1

De bijlagen I en II bij de Overeenkomst worden gewijzigd zoals aangegeven in de bijlage bij dit besluit.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van de Beschikkingen 2007/23/EG, 2007/26/EG, 2007/27/EG, 2007/29/EG, 2007/30/EG,
2007/31/EG, 2007/213/EG, 2007/264/EG en 2007/398/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op de dag volgende op die van de laatste kennisgeving aan het Gemengd Comité
van de EER zoals bedoeld in artikel 103, lid 1, van de Overeenkomst (*) of op de dag van inwerkingtreding van
de EER-uitbreidingsovereenkomst als deze later valt.

In afwachting van de inwerkingtreding van de EER-uitbreidingsovereenkomst is dit besluit voorlopig van toe-
passing vanaf de datum van inwerkingtreding van Besluit nr. 137/2007 van het Gemengd Comité van de EER
van 26 oktober 2007.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 7 december 2007.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter

Stefán Haukur JÓHANNESSON

(1) PB L 114 van 1.5.2007, blz. 16.
(2) PB L 150 van 12.6.2007, blz. 8.
(3) PB L 100 van 10.4.2008, blz. 27.
(*) Grondwettelijke vereisten aangegeven.

8.5.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 124/7



BIJLAGE

De bijlagen I en II bij de Overeenkomst worden als volgt gewijzigd:

1) Het volgende wordt ingevoegd in punt 16 (Verordening (EG) nr. 852/2004 van het Europees Parlement en de Raad) en
vóór de aanpassingstekst van punt 17 (Verordening (EG) nr. 853/2004 van het Europees Parlement en de Raad) in
deel 6.1, van hoofdstuk I van bijlage I, en in punt 54zzzh (Verordening (EG) nr. 852/2004 van het Europees Parlement
en de Raad) in hoofdstuk XII van bijlage II bij de Overeenkomst.

„De in de volgende besluiten genoemde overgangsregelingen zijn van toepassing:

— 32007 D 0027: Beschikking 2007/27/EG van de Commissie van 22 december 2006 tot vaststelling van bepaalde
overgangsmaatregelen betreffende de levering van rauwe melk aan verwerkingsinrichtingen en de verwerking van
deze rauwe melk in Roemenië in verband met de voorschriften van de Verordeningen (EG) nrs. 852/2004
en 853/2004 van het Europees Parlement en de Raad (PB L 8 van 13.1.2007, blz. 45).

— 32007 D 0030: Beschikking 2007/30/EG van de Commissie van 22 december 2006 tot vaststelling van over-
gangsmaatregelen voor het in de handel brengen van bepaalde producten van dierlijke oorsprong, verkregen in
Bulgarije en Roemenië (PB L 8 van 13.1.2007, blz. 59), gewijzigd bij:

— 32007 D 0264: Beschikking 2007/264/EG van de Commissie van 25 april 2007 (PB L 114 van 1.5.2007,
blz. 16).

— 32007 D 0031: Beschikking 2007/31/EG van de Commissie van 22 december 2006 tot vaststelling van over-
gangsmaatregelen voor de verzending van bepaalde onder Verordening (EG) nr. 853/2004 van het Europees Par-
lement en de Raad vallende producten van de vlees- en de melksector uit Bulgarije naar andere lidstaten (PB L 8
van 13.1.2007, blz. 61), gewijzigd bij:

— 32007 D 0213: Beschikking 2007/213/EG van de Commissie van 2 april 2007 (PB L 94 van 4.4.2007,
blz. 53).

— 32007 D 0398: Beschikking 2007/398/EG van de Commissie van 11 juni 2007 (PB L 150 van 12.6.2007,
blz. 8).”.

2) Het volgende wordt toegevoegd na de in punt 17 (Verordening (EG) nr. 853/2004 van het Europees Parlement en de
Raad) vermelde overgangsregelingen in deel 6.1, van hoofdstuk I van bijlage I bij de Overeenkomst:

„— 32007 D 0029: Beschikking 2007/29/EG van de Commissie van 22 december 2006 tot vaststelling van over-
gangsmaatregelen voor bepaalde onder Verordening (EG) nr. 853/2004 van het Europees Parlement en de Raad
vallende producten van dierlijke oorsprong die vóór 1 januari 2007 uit derde landen in Bulgarije en Roemenië
zijn binnengebracht (PB L 8 van 13.1.2007, blz. 57).”.

3) Het volgende wordt ingevoegd in punt 16 (Verordening (EG) nr. 852/2004 van het Europees Parlement en de Raad) en
vóór de aanpassingstekst in punt 17 (Verordening (EG) nr. 853/2004 van het Europees Parlement en de Raad) in
deel 6.1, van hoofdstuk I van bijlage I, en in punt 54zzzh (Verordening (EG) nr. 852/2004 van het Europees Parlement
en de Raad) in hoofdstuk XII van bijlage II bij de Overeenkomst.

„De overgangsregelingen die in de bijlagen bij de Akte van toetreding van 25 april 2005 voor Roemenië zijn vermeld
(bijlage VII, hoofdstuk 5, afdeling B, deel I), gewijzigd bij:

— 32007 D 0023: Beschikking 2007/23/EG van de Commissie van 22 december 2006 (PB L 8 van 13.1.2007,
blz. 9),

zijn van toepassing.”.

4) Het volgende wordt ingevoegd vóór de aanpassingstekst in punt 17 (Verordening (EG) nr. 853/2004 van het Europees
Parlement en de Raad) in deel 6.1, van hoofdstuk I van bijlage I en in punt 54zzzh (Verordening (EG) nr. 852/2004
van het Europees Parlement en de Raad) in hoofdstuk XII van bijlage II bij de Overeenkomst.

„De overgangsregelingen die in de bijlagen bij de Akte van toetreding van 25 april 2005 voor Bulgarije zijn vermeld
(bijlage VI, hoofdstuk 4, afdeling B), gewijzigd bij:

— 32007 D 0026: Beschikking 2007/26/EG van de Commissie van 22 december 2006 (PB L 8 van 13.1.2007,
blz. 35),

zijn van toepassing.”.

L 124/8 NL Publicatieblad van de Europese Unie 8.5.2008



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 151/2007

van 7 december 2007

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage I bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 138/2007 van het Gemengd Comité van de
EER van 26 oktober 2007 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 496/2007 van de Commissie van 4 mei 2007 tot wijziging van Verordening (EG)
nr. 600/2005 wat betreft de vaststelling van een maximumresidugehalte voor het toevoegingsmiddel
„Salinomax 120G van de groep Coccidiostatica en andere geneeskrachtige stoffen” voor dieren-
voeding (2) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(3) Verordening (EG) nr. 497/2007 van de Commissie van 4 mei 2007 tot verlening van een vergunning
voor het gebruik van endo-1,4-bèta-xylanase EC 3.2.1.8 (Safizym X) als toevoegingsmiddel voor dieren-
voeding (3) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(4) Verordening (EG) nr. 500/2007 van de Commissie van 7 mei 2007 tot wijziging van Verordening (EG)
nr. 1463/2004 wat betreft de vaststelling van een maximumresidugehalte voor het toevoegingsmiddel
Sacox 120 microGranulate van de groep Coccidiostatica en andere geneeskrachtige stoffen voor dieren-
voeding (4) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(5) Verordening (EG) nr. 516/2007 van de Commissie van 10 mei 2007 tot verlening van een permanente
vergunning voor een toevoegingsmiddel voor diervoeding (5) moet in de Overeenkomst worden
opgenomen.

(6) Verordening (EG) nr. 537/2007 van de Commissie van 15 mei 2007 tot verlening van een vergunning
voor het fermentatieproduct van Aspergillus oryzae NRRL 458 (Amaferm) als toevoegingsmiddel voor
dierenvoeding (6) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(7) Dit besluit is niet van toepassing op Liechtenstein,

BESLUIT:

Artikel 1

Hoofdstuk II van bijlage I bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1) In punt 1zzb (Verordening (EG) nr. 1463/2004 van de Commissie) wordt het volgende streepje
toegevoegd:

„— 32007 R 0500: Verordening (EG) nr. 500/2007 van de Commissie van 7 mei 2007 (PB L 118 van
8.5.2007, blz. 3).”.

(1) PB L 100 van 10.4.2008, blz. 62.
(2) PB L 117 van 5.5.2007, blz. 9.
(3) PB L 117 van 5.5.2007, blz. 11.
(4) PB L 118 van 8.5.2007, blz. 3.
(5) PB L 122 van 11.5.2007, blz. 22.
(6) PB L 128 van 16.5.2007, blz. 13.

8.5.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 124/9



2) In punt 1zzj (Verordening (EG) nr. 600/2005 van de Commissie) wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32007 R 0496: Verordening (EG) nr. 496/2007 van de Commissie van 4 mei 2007 (PB L 117 van
5.5.2007, blz. 9).”.

3) Na punt 1zzzo (Verordening (EG) nr. 244/2007 van de Commissie) worden de volgende punten
ingevoegd:

„1zzzp. 32007 R 0497: Verordening (EG) nr. 497/2007 van de Commissie van 4 mei 2007 tot verlening
van een vergunning voor het gebruik van endo-1,4-bèta-xylanase EC 3.2.1.8 (Safizym X) als
toevoegingsmiddel voor dierenvoeding (PB L 117 van 5.5.2007, blz. 11).

1zzzq. 32007 R 0516: Verordening (EG) nr. 516/2007 van de Commissie van 10 mei 2007 tot verle-
ning van een permanente vergunning voor een toevoegingsmiddel voor diervoeding (PB L 122
van 11.5.2007, blz. 22).

1zzzr. 32007 R 0537: Verordening (EG) nr. 537/2007 van de Commissie van 15 mei 2007 tot verle-
ning van een vergunning voor het fermentatieproduct van Aspergillus oryzae NRRL 458 (Ama-
ferm) als toevoegingsmiddel voor dierenvoeding (PB L 128 van 16.5.2007, blz. 13).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in de
IJslandse en de Noorse taal van de Verordeningen (EG) nr. 496/2007, (EG) nr. 497/2007, (EG) nr. 500/2007,
(EG) nr. 516/2007 en (EG) nr. 537/2007 van de Commissie zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 8 december 2007, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 7 december 2007.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter

Stefán Haukur JÓHANNESSON

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 124/10 NL Publicatieblad van de Europese Unie 8.5.2008



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 152/2007

van 7 december 2007

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage I bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 138/2007 van het Gemengd Comité van de
EER van 26 oktober 2007 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 538/2007 van de Commissie van 15 mei 2007 tot verlening van een vergunning
voor een nieuwe toepassing van Enterococcus faecium DSM 7134 (Bonvital) als toevoegingsmiddel voor
dierenvoeding (2) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(3) Verordening (EG) nr. 634/2007 van de Commissie van 7 juni 2007 tot verlening van een vergunning
voor selenomethionine geproduceerd door Saccharomyces cerevisiae NCYC R397 als toevoegingsmid-
del voor diervoeding (3) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(4) Beschikking nr. 623/2007/EG van het Europees Parlement en de Raad van 23 mei 2007 tot wijziging
van Richtlijn 2002/2/EG tot wijziging van Richtlijn 79/373/EEG van de Raad betreffende het verkeer
van mengvoeders (4) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(5) Dit besluit is niet van toepassing op Liechtenstein,

BESLUIT:

Artikel 1

Hoofdstuk II van bijlage I bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1) Na punt 1zzzr (Verordening (EG) nr. 537/2007 van de Commissie) worden de volgende punten ingevoegd:

„1zzzs. 32007 R 0538: Verordening (EG) nr. 538/2007 van de Commissie van 15 mei 2007 tot verle-
ning van een vergunning voor een nieuwe toepassing van Enterococcus faecium DSM 7134 (Bon-
vital) als toevoegingsmiddel voor dierenvoeding (PB L 128 van 16.5.2007, blz. 16).

1zzzt. 32007 R 0634: Verordening (EG) nr. 634/2007 van de Commissie van 7 juni 2007 tot verlening
van een vergunning voor selenomethionine geproduceerd door Saccharomyces cerevisiae NCYC
R397 als toevoegingsmiddel voor diervoeding (PB L 146 van 8.6.2007, blz. 14).”.

2) Aan het 16e streepje (Richtlijn 2002/2/EG van het Europees Parlement en de Raad) van punt 5 (Richtlijn
79/373/EEG van de Raad) wordt het volgende toegevoegd:

„, gewijzigd bij:

— 32007 D 0623: Beschikking nr. 623/2007/EG van het Europees Parlement en de Raad van 23 mei
2007 (PB L 154 van 14.6.2007, blz. 23).”.

(1) PB L 100 van 10.4.2008, blz. 62.
(2) PB L 128 van 16.5.2007, blz. 16.
(3) PB L 146 van 8.6.2007, blz. 14.
(4) PB L 154 van 14.6.2007, blz. 23.

8.5.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 124/11



Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van de Verordeningen (EG) nr. 538/2007 en (EG) nr. 634/2007 en Beschikking nr. 623/2007/EG
zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 8 december 2007, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 7 december 2007.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter

Stefán Haukur JÓHANNESSON

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 124/12 NL Publicatieblad van de Europese Unie 8.5.2008



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 153/2007

van 7 december 2007

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage I bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 132/2007 van het Gemengd Comité van de
EER van 26 oktober 2007 (1).

(2) Richtlijn 2007/48/EG van de Commissie van 26 juli 2007 tot wijziging van Richtlijn 2003/90/EG hou-
dende bepalingen ter uitvoering van artikel 7 van Richtlijn 2002/53/EG van de Raad met betrekking tot
de kenmerken waartoe het onderzoek van bepaalde rassen van landbouwgewassen zich ten minste moet
uitstrekken, en deminimumeisen voor dat onderzoek (2) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(3) Richtlijn 2007/49/EG van de Commissie van 26 juli 2007 tot wijziging van Richtlijn 2003/91/EG hou-
dende bepalingen ter uitvoering van artikel 7 van Richtlijn 2002/55/EG van de Raad met betrekking tot
de kenmerken waartoe het onderzoek van bepaalde rassen van groentegewassen zich ten minste moet
uitstrekken en de minimumeisen voor dat onderzoek (3) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(4) Verordening (EG) nr. 920/2007 van de Commissie van 1 augustus 2007 tot wijziging van Verordening
(EG) nr. 930/2000 tot vaststelling van nadere bepalingen betreffende de geschiktheid van rasbenamingen
voor landbouw- en groentegewassen (4) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(5) Dit besluit is niet van toepassing op Liechtenstein,

BESLUIT:

Artikel 1

Hoofdstuk III van bijlage I bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1) In deel 1 wordt in punt 14 (Richtlijn 2003/90/EG van de Commissie) het volgende streepje toegevoegd:

„— 32007 L 0048: Richtlijn 2007/48/EG van de Commissie van 26 juli 2007 (PB L 195 van 27.7.2007,
blz. 29).”.

2) In deel 1 wordt in punt 15 (Richtlijn 2003/91/EG van de Commissie) het volgende streepje toegevoegd:

„— 32007 L 0049: Richtlijn 2007/49/EG van de Commissie van 26 juli 2007 (PB L 195 van 27.7.2007,
blz. 33).”.

(1) PB L 100 van 10.4.2008, blz. 1.
(2) PB L 195 van 27.7.2007, blz. 29.
(3) PB L 195 van 27.7.2007, blz. 33.
(4) PB L 201 van 2.8.2007, blz. 3.

8.5.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 124/13



3) In deel 2 wordt in punt 18 (Verordening (EG) nr. 930/2000 van de Commissie) het volgende toegevoegd:

„, gewijzigd bij:

— 32007 R 0920: Verordening (EG) nr. 920/2007 van de Commissie van 1 augustus 2007 (PB L 201
van 2.8.2007, blz. 3).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 920/2007 en de Richtlijnen 2007/48/EG en 2007/49/EG zijn
authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 8 december 2007, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 7 december 2007.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter

Stefán Haukur JÓHANNESSON

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 124/14 NL Publicatieblad van de Europese Unie 8.5.2008



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 154/2007

van 7 december 2007

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de
EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 139/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 26 oktober 2007 (1).

(2) Richtlijn 2007/28/EG van de Commissie van 25 mei 2007 tot wijziging van bepaalde bijlagen bij de
Richtlijnen 86/363/EEG en 90/642/EEG van de Raad wat betreft de maximumgehalten aan residuen van
azoxystrobin, chloorfenapyr, folpet, iprodione, lambda-cyhalothrin, maleïnehydrazide, metalaxyl-M en
trifloxystrobin (2) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(3) Richtlijn 2007/29/EG van de Commissie van 30 mei 2007 tot wijziging van Richtlijn 96/8/EG wat
betreft de etikettering, het adverteren en het te verkoop aanbieden van voedingsmiddelen die zijn
bestemd om in energiebeperkte diëten te worden genuttigd voor gewichtsvermindering (3) moet in de
Overeenkomst worden opgenomen.

(4) Dit besluit is niet van toepassing op Liechtenstein,

BESLUIT:

Artikel 1

Hoofdstuk XII van bijlage II bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1) In de punten 39 (Richtlijn 86/363/EEG van de Raad) en 54 (Richtlijn 90/642/EEG van de Raad) wordt het
volgende streepje toegevoegd:

„— 32007 L 0028: Richtlijn 2007/28/EG van de Commissie van 25 mei 2007 (PB L 135 van 26.5.2007,
blz. 6).”.

2) In punt 54p (Richtlijn 96/8/EG van de Commissie) wordt het volgende toegevoegd:

„, gewijzigd bij:

— 32007 L 0029: Richtlijn 2007/29/EG van de Commissie van 30 mei 2007 (PB L 139 van 31.5.2007,
blz. 22).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van de Richtlijnen 2007/28/EG en 2007/29/EG zijn authentiek.

(1) PB L 100 van 10.4.2008, blz. 64.
(2) PB L 135 van 26.5.2007, blz. 6.
(3) PB L 139 van 31.5.2007, blz. 22.

8.5.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 124/15



Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 8 december 2007, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 7 december 2007.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter

Stefán Haukur JÓHANNESSON

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 124/16 NL Publicatieblad van de Europese Unie 8.5.2008



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 155/2007

van 7 december 2007

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de
EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 140/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 26 oktober 2007 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 703/2007 van de Commissie van 21 juni 2007 tot wijziging van bijlage I bij Ver-
ordening (EEG) nr. 2377/90 van de Raad houdende een communautaire procedure tot vaststelling van
maximumwaarden voor residuen van geneesmiddelen voor diergeneeskundig gebruik in levensmidde-
len van dierlijke oorsprong, ten aanzien van dihydrostreptomycine en streptomycine (2) moet in de
Overeenkomst worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In hoofdstuk XIII van bijlage II bij de Overeenkomst wordt in punt 14 (Verordening (EEG) nr. 2377/90 van de
Raad) het volgende streepje toegevoegd:

„— 32007 R 0703: Verordening (EG) nr. 703/2007 van de Commissie van 21 juni 2007 (PB L 161 van
22.6.2007, blz. 28).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 703/2007 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 8 december 2007, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 7 december 2007.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter

Stefán Haukur JÓHANNESSON

(1) PB L 100 van 10.4.2008, blz. 66.
(2) PB L 161 van 22.6.2007, blz. 28.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

8.5.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 124/17



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 156/2007

van 7 december 2007

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de
EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 141/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 26 oktober 2007 (1).

(2) Beschikking 2007/395/EG van de Commissie van 7 juni 2007 betreffende nationale bepalingen inzake
het gebruik van kortketenige gechloreerde paraffines waarvan het Koninkrijk der Nederlanden overeen-
komstig artikel 95, lid 4, van het EG-Verdrag kennis heeft gegeven (2) moet in de Overeenkomst wor-
den opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

Na punt 12x (Richtlijn 2006/66/EG van het Europees Parlement en de Raad) van hoofdstuk XV van bijlage II
bij de Overeenkomst wordt het volgende punt ingevoegd:

„12y. 32007 D 0395: Beschikking 2007/395/EG van de Commissie van 7 juni 2007 betreffende nationale
bepalingen inzake het gebruik van kortketenige gechloreerde paraffines waarvan het Koninkrijk der
Nederlanden overeenkomstig artikel 95, lid 4, van het EG-Verdrag kennis heeft gegeven (PB L 148 van
9.6.2007, blz. 17).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Besluit 2007/395/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 8 december 2007, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 7 december 2007.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter

Stefán Haukur JÓHANNESSON

(1) PB L 100 van 10.4.2008, blz. 68.
(2) PB L 148 van 9.6.2007, blz. 17.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 124/18 NL Publicatieblad van de Europese Unie 8.5.2008



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 157/2007

van 7 december 2007

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de
EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 132/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 26 oktober 2007 (1).

(2) Richtlijn 2007/22/EG van de Commissie van 17 april 2007 tot wijziging van Richtlijn 76/768/EEG van
de Raad inzake cosmetische producten met het oog op de aanpassing van bijlagen IV en VI aan de tech-
nische vooruitgang (2) moet in de Overeenkomst worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In hoofdstuk XVI van bijlage II bij de Overeenkomst wordt in punt 1 (Richtlijn 76/768/EEG van de Raad) het
volgende streepje toegevoegd:

„— 32007 L 0022: Richtlijn 2007/22/EG van de Commissie van 17 april 2007 (PB L 101 van 18.4.2007,
blz. 11).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Richtlijn 2007/22/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 8 december 2007, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 7 december 2007.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter

Stefán Haukur JÓHANNESSON

(1) PB L 100 van 10.4.2008, blz. 1.
(2) PB L 101 van 18.4.2007, blz. 11.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

8.5.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 124/19



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 158/2007

van 7 december 2007

tot wijziging van bijlage V (Vrij verkeer van werknemers) en bijlage VIII (Recht van vestiging) bij de
EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage V bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 43/2005 van het Gemengd Comité van
de EER van 11 maart 2005 (1).

(2) Bijlage VIII bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 43/2005 van het Gemengd Comité van
de EER van 11 maart 2005.

(3) Richtlijn 2004/38/EG van het Europees Parlement en de Raad van 29 april 2004 betreffende het recht
van vrij verkeer en verblijf op het grondgebied van de lidstaten voor de burgers van de Unie en hun fami-
lieleden, tot wijziging van Verordening (EEG) nr. 1612/68 en tot intrekking van de Richtlijnen
64/221/EEG, 68/360/EEG, 72/194/EEG, 73/148/EEG, 75/34/EEG, 75/35/EEG, 90/364/EEG,
90/365/EEG en 93/96/EEG (2), gerectificeerd in PB L 229 van 29.6.2004, blz. 35, moet in de Overeen-
komst worden opgenomen.

(4) Verordening (EG) nr. 635/2006 van de Commissie van 25 april 2006 tot intrekking van Verordening
(EEG) nr. 1251/70 met betrekking tot het recht van werknemers om verblijf te houden op het grond-
gebied van een lidstaat na er een betrekking te hebben vervuld (3) moet in de Overeenkomst worden
opgenomen.

(5) De in de Overeenkomst opgenomen Richtlijnen 64/221/EEG (4), 68/360/EEG (5), 72/194/EEG (6),
73/148/EEG (7), 75/34/EEG (8), 75/35/EEG (9), 90/364/EEG (10), 90/365/EEG (11) en 93/96/EEG (12) van
de Raad worden met ingang van 30 april 2006 bij Richtlijn 2004/38/EG ingetrokken en moeten daarom
uit de Overeenkomst worden geschrapt.

(6) De artikelen 10 en 11 van de in de Overeenkomst opgenomen Verordening (EEG) nr. 1612/68 van de
Raad (13) worden met ingang van 30 april 2006 bij Richtlijn 2004/38/EG ingetrokken.

(7) De in de Overeenkomst opgenomen Verordening (EEG) nr. 1251/70 van de Commissie (14) wordt met
ingang van 30 april 2006 bij Verordening (EG) nr. 635/2006 ingetrokken en moet daarom uit de Over-
eenkomst worden geschrapt.

(8) Het begrip „burgerschap van de Unie” komt niet voor in de Overeenkomst.

(9) Het immigratiebeleid maakt geen deel uit van de Overeenkomst.

(1) PB L 198 van 25.7.2005, blz. 45.
(2) PB L 158 van 30.4.2004, blz. 77.
(3) PB L 112 van 26.4.2006, blz. 9.
(4) PB 56 van 4.4.1964, blz. 850/64.
(5) PB L 257 van 19.10.1968, blz. 13.
(6) PB L 121 van 26.5.1972, blz. 32.
(7) PB L 172 van 28.6.1973, blz. 14.
(8) PB L 14 van 20.1.1975, blz. 10.
(9) PB L 14 van 20.1.1975, blz. 14.
(10) PB L 180 van 13.7.1990, blz. 26.
(11) PB L 180 van 13.7.1990, blz. 28.
(12) PB L 317 van 18.12.1993, blz. 59.
(13) PB L 257 van 19.10.1968, blz. 2.
(14) PB L 142 van 30.6.1970, blz. 24.

L 124/20 NL Publicatieblad van de Europese Unie 8.5.2008



(10) De Overeenkomst is niet van toepassing op onderdanen van derde landen. Bij binnenkomst in of ver-
huizing naar het gastland genieten de in de richtlijn bedoelde gezinsleden die onderdaan zijn van een
derde land evenwel bepaalde afgeleide rechten zoals bedoeld in artikel 12, lid 2, artikel 13, lid 2, en
artikel 18.

(11) Bij Besluit nr. 191/1999 van het Gemengd Comité van de EER van 17 december 1999 (1) werden voor
Liechtenstein nieuwe sectorale aanpassingen voor de bijlagen V en VIII bij de Overeenkomst ingevoerd.
Deze werden gewijzigd bij de Overeenkomst betreffende de deelname van de Tsjechische Republiek, de
Republiek Estland, de Republiek Cyprus, de Republiek Letland, de Republiek Litouwen, de Republiek
Hongarije, de Republiek Malta, de Republiek Polen, de Republiek Slovenië en de Slowaakse Republiek
aan de Europese Economische Ruimte (2), die op 14 oktober 2003 in Luxemburg werd ondertekend.

(12) Het feit dat Richtlijn 2004/38/EG in de EER-Overeenkomst wordt opgenomen, doet geen afbreuk aan
de sectorale aanpassingen met betrekking tot Liechtenstein,

BESLUIT:

Artikel 1

Bijlage VIII bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1) De tekst van punt 3 (Richtlijn 73/148/EEG van de Raad) wordt vervangen door:

„32004 L 0038: Richtlijn 2004/38/EG van het Europees Parlement en de Raad van 29 april 2004 betref-
fende het recht van vrij verkeer en verblijf op het grondgebied van de lidstaten voor de burgers van de
Unie en hun familieleden, tot wijziging van Verordening (EEG) nr. 1612/68 en tot intrekking van de Richt-
lijnen 64/221/EEG, 68/360/EEG, 72/194/EEG, 73/148/EEG, 75/34/EEG, 75/35/EEG, 90/364/EEG,
90/365/EEG en 93/96/EEG (PB L 158 van 30.4.2004, blz. 77, gerectificeerd in PB L 229 van 29.6.2004,
blz. 35).

De bepalingen van de richtlijn worden voor de toepassing van de Overeenkomst als volgt aangepast:

a) De richtlijn is naargelang van het geval van toepassing op de terreinen zoals beschreven in deze
bijlage.

b) De Overeenkomst is van toepassing op onderdanen van de overeenkomstsluitende partijen. De in de
richtlijn bedoelde gezinsleden die onderdaan zijn van een derde land genieten op grond van de richt-
lijn evenwel bepaalde rechten.

c) De woorden „burger(s) van de Unie” worden vervangen door „onderdaan (onderdanen) van
EU-lidstaten en EVA-staten”.

d) In artikel 24, lid 1, wordt het woord „Verdrag” vervangen door „Overeenkomst” en worden de woor-
den „afgeleide recht” vervangen door „in de Overeenkomst opgenomen afgeleid recht”.”.

2) De punten 4 (Richtlijn 75/34/EEG van de Raad), 5 (Richtlijn 75/35/EEG van de Raad), 6 (Richtlijn
90/364/EEG van de Raad), 7 (Richtlijn 90/365/EEG van de Raad) en 8 (Richtlijn 93/96/EEG van de Raad)
worden geschrapt.

Artikel 2

Bijlage V bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1) De tekst van punt 1 (Richtlijn 64/221/EEG van de Raad) wordt vervangen door:

„Het in punt 3 van bijlage VIII bij de Overeenkomst bedoelde besluit (Richtlijn 2004/38/EG van het Euro-
pees Parlement en de Raad), zoals aangepast in verband met de Overeenkomst, is naargelang van het geval
van toepassing op de terreinen zoals beschreven in deze bijlage.”.

(1) PB L 74 van 15.3.2001, blz. 29.
(2) PB L 130 van 29.4.2004, blz. 11.

8.5.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 124/21



2) In punt 2 (Verordening (EEG) nr. 1612/68 van de Raad) wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32004 L 0038: Richtlijn 2004/38/EG van het Europees Parlement en de Raad van 29 april 2004
(PB L 158 van 30.4.2004, blz. 77, gerectificeerd in PB L 229 van 29.6.2004, blz. 35).”.

3) De tekst van punt 4 (Verordening (EEG) nr. 1251/70 van de Commissie) wordt vervangen door:

„32006 R 0635: Verordening (EG) nr. 635/2006 van de Commissie van 25 april 2006 tot intrekking van
Verordening (EEG) nr. 1251/70 met betrekking tot het recht van werknemers om verblijf te houden op
het grondgebied van een lidstaat na er een betrekking te hebben vervuld (PB L 112 van 26.4.2006, blz. 9).”.

4) De tekst van de punten 3 (Richtlijn 68/360/EEG van de Raad) en 5 (Richtlijn 72/194/EEG van de Raad)
wordt geschrapt.

Artikel 3

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Richtlijn 2004/38/EG en Verordening (EG) nr. 635/2006 zijn authentiek.

Artikel 4

Dit besluit treedt in werking op 8 december 2007, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 5

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 7 december 2007.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter

Stefán Haukur JÓHANNESSON

(*) Grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 124/22 NL Publicatieblad van de Europese Unie 8.5.2008



Gemeenschappelijke verklaring van de overeenkomstsluitende partijen bij Besluit nr. 158/2007 van het Gemengd
Comité van de EER, waarbij Richtlijn 2004/38/EG van het Europees Parlement en de Raad in de Overeenkomst

wordt opgenomen

Het begrip „burgerschap van de Unie”, dat in het Verdrag van Maastricht werd geïntroduceerd (nu artikel 17 en volgende
van het EG-Verdrag), komt niet voor in de EER-overeenkomst. Het feit dat Richtlijn 2004/38/EG in de EER-overeenkomst
wordt opgenomen, heeft geen invloed op de beoordeling van de relevantie voor de EER van toekomstige EU-wetgeving en
toekomstige jurisprudentie van het Europese Hof van Justitie op basis van het begrip „burgerschap van de Unie”. De EER-
overeenkomst vormt geen juridische basis voor politieke rechten van onderdanen van EER-landen.

De overeenkomstsluitende partijen vinden dat het immigratiebeleid niet onder de EER-overeenkomst valt. Het verblijfsrecht
van onderdanen van derde landen valt buiten het toepassingsgebied van de Overeenkomst, met uitzondering van de rechten
die op grond van de richtlijn worden verleend aan de onderdanen van derde landen die behoren tot het gezin van een onder-
daan van een EER-land die op grond van de EER-overeenkomst zijn of haar recht op vrij verkeer uitoefent, aangezien deze
rechten voortvloeien uit het vrije verkeer van onderdanen van EER-landen. De EVA-staten erkennen dat het voor onderda-
nen van EER-landen die gebruikmaken van hun recht op het vrije verkeer van personen van belang is dat de in de richtlijn
bedoelde gezinsleden die onderdaan zijn van een derde land ook bepaalde afgeleide rechten genieten zoals bedoeld in arti-
kel 12, lid 2, artikel 13, lid 2, en artikel 18. Dit doet geen afbreuk aan artikel 118 van de EER-overeenkomst of de toekom-
stige ontwikkeling van onafhankelijke rechten van onderdanen van derde landen die buiten het toepassingsgebied van de
EER-overeenkomst vallen.

8.5.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 124/23



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 159/2007

van 7 december 2007

tot wijziging van bijlage VI (Sociale zekerheid) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage VI bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 132/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 26 oktober 2007 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 1992/2006 van het Europees Parlement en de Raad van 18 december 2006 tot
wijziging van Verordening (EEG) nr. 1408/71 van de Raad betreffende de toepassing van de sociale-
zekerheidsregelingen op werknemers en zelfstandigen, alsmede op hun gezinsleden, die zich binnen de
Gemeenschap verplaatsen (2) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(3) Verordening (EG) nr. 311/2007 van de Commissie van 19 maart 2007 tot wijziging van Verordening
(EEG) nr. 574/72 van de Raad tot vaststelling van de wijze van toepassing van Verordening (EEG)
nr. 1408/71 betreffende de toepassing van de socialezekerheidsregelingen op werknemers en zelfstan-
digen, alsmede op hun gezinsleden, die zich binnen de Gemeenschap verplaatsen (3) moet in de Over-
eenkomst worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

Bijlage VI bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1) In punt 1 (Verordening (EEG) nr. 1408/71 van de Raad) wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32006 R 1992: Verordening (EG) nr. 1992/2006 van het Europees Parlement en de Raad van
18 december 2006 (PB L 392 van 30.12.2006, blz. 1).”.

2) In punt 2 (Verordening (EEG) nr. 574/72 van de Raad) wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32007 R 0311: Verordening (EG) nr. 311/2007 van de Commissie van 19 maart 2007 (PB L 82 van
23.3.2007, blz. 6).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van de Verordeningen (EG) nr. 1992/2006 en (EG) nr. 311/2007 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 8 december 2007, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

(1) PB L 100 van 10.4.2008, blz. 1.
(2) PB L 392 van 30.12.2006, blz. 1.
(3) PB L 82 van 23.3.2007, blz. 6.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 124/24 NL Publicatieblad van de Europese Unie 8.5.2008



Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 7 december 2007.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter

Stefán Haukur JÓHANNESSON

8.5.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 124/25



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 160/2007

van 7 december 2007

tot wijziging van bijlage IX (Financiële diensten) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage IX bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 132/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 26 oktober 2007 (1).

(2) Beschikking 2007/482/EG van de Commissie van 9 juli 2007 betreffende de toepassing van Richtlijn
72/166/EEG van de Raad wat betreft de controle op de verzekering tegen de aansprakelijkheid waartoe
de deelneming aan het verkeer van motorrijtuigen aanleiding kan geven (2) moet in de Overeenkomst
worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

Na punt 8c (Beschikking 2005/849/EG van de Commissie) van bijlage IX bij de Overeenkomst wordt het vol-
gende punt ingevoegd:

„8d. 32007 D 0482: Beschikking 2007/482/EG van de Commissie van 9 juli 2007 betreffende de toepassing
van Richtlijn 72/166/EEG van de Raad wat betreft de controle op de verzekering tegen de aansprakelijk-
heid waartoe de deelneming aan het verkeer van motorrijtuigen aanleiding kan geven (PB L 180 van
10.7.2007, blz. 42).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Beschikking 2007/482/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 8 december 2007, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 7 december 2007.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter

Stefán Haukur JÓHANNESSON

(1) PB L 100 van 10.4.2008, blz. 1.
(2) PB L 180 van 10.7.2007, blz. 42.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 124/26 NL Publicatieblad van de Europese Unie 8.5.2008



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 161/2007

van 7 december 2007

tot wijziging van bijlage X (Audiovisuele diensten) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage X bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 11/2004 van het Gemengd Comité van de
EER van 6 februari 2004 (1).

(2) Aanbeveling 2005/865/EG van het Europees Parlement en de Raad van 16 november 2005 over cine-
matografisch erfgoed en het concurrentievermogen van verwante industriële activiteiten (2) moet in de
Overeenkomst worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage X bij de Overeenkomst wordt na punt 4 (Resolutie 1999/C 30/01 van de Raad en de vertegenwoor-
digers van de regeringen van de lidstaten) het volgende punt ingevoegd:

„5. 32005 H 0865: Aanbeveling 2005/865/EG van het Europees Parlement en de Raad van 16 november
2005 over cinematografisch erfgoed en het concurrentievermogen van verwante industriële activiteiten
(PB L 323 van 9.12.2005, blz. 57).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Aanbeveling 2005/865/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 8 december 2007, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 7 december 2007.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter

Stefán Haukur JÓHANNESSON

(1) PB L 116 van 22.4.2004, blz. 60.
(2) PB L 323 van 9.12.2005, blz. 57.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

8.5.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 124/27



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 162/2007

van 7 december 2007

tot wijziging van bijlage XI (Telecommunicatiediensten) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XI bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 143/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 26 oktober 2007 (1).

(2) Beschikking 2007/98/EG van de Commissie van 14 februari 2007 betreffende het geharmoniseerde
gebruik van het radiospectrum in de 2 GHz-frequentieband voor de implementatie van systemen voor
mobiele satellietdiensten (2) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(3) Beschikking 2007/131/EG van de Commissie van 21 februari 2007 inzake het geharmoniseerde gebruik
van het radiospectrum in de Gemeenschap voor apparatuur die gebruikmaakt van ultrabreedband-
technologie (3) moet in de Overeenkomst worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XI bij de Overeenkomst worden na punt 5cu (Verordening (EG) nr. 717/2007 van het Europees Par-
lement en de Raad) de volgende punten ingevoegd:

„5cv. 32007 D 0098: Beschikking 2007/98/EG van de Commissie van 14 februari 2007 betreffende het
geharmoniseerde gebruik van het radiospectrum in de 2 GHz-frequentieband voor de implementatie van
systemen voor mobiele satellietdiensten (PB L 43 van 15.2.2007, blz. 32).

5cw. 32007 D 0131: Beschikking 2007/131/EG van de Commissie van 21 februari 2007 inzake het gehar-
moniseerde gebruik van het radiospectrum in de Gemeenschap voor apparatuur die gebruikmaakt van
ultrabreedbandtechnologie (PB L 55 van 23.2.2007, blz. 33).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van de Beschikkingen 2007/98/EG en 2007/131/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 8 december 2007, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

(1) PB L 100 van 10.4.2008, blz. 84.
(2) PB L 43 van 15.2.2007, blz. 32.
(3) PB L 55 van 23.2.2007, blz. 33.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 124/28 NL Publicatieblad van de Europese Unie 8.5.2008



Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 7 december 2007.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter

Stefán Haukur JÓHANNESSON

8.5.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 124/29



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 163/2007

van 7 december 2007

tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XIII bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 145/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 26 oktober 2007 (1).

(2) Richtlijn 2007/32/EG van de Commissie van 1 juni 2007 tot wijziging van bijlage VI bij Richtlijn
96/48/EG van de Raad betreffende de interoperabiliteit van het trans-Europees hogesnelheidsspoorweg-
systeem en bijlage VI bij Richtlijn 2001/16/EG van het Europees Parlement en de Raad betreffende de
interoperabiliteit van het conventionele trans-Europese spoorwegsysteem (2) moet in de Overeenkomst
worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XIII bij de Overeenkomst wordt in de punten 37a (Richtlijn 96/48/EG van de Raad) en 37d (Richtlijn
2001/16/EG van het Europees Parlement en de Raad) het volgende streepje toegevoegd:

„— 32007 L 0032: Richtlijn 2007/32/EG van de Commissie van 1 juni 2007 (PB L 141 van 2.6.2007,
blz. 63).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Richtlijn 2007/32/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 8 december 2007, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 7 december 2007.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter

Stefán Haukur JÓHANNESSON

(1) PB L 100 van 10.4.2008, blz. 89.
(2) PB L 141 van 2.6.2007, blz. 63.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 124/30 NL Publicatieblad van de Europese Unie 8.5.2008



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 164/2007

van 7 december 2007

tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XIII bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 145/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 26 oktober 2007 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 653/2007 van de Commissie van 13 juni 2007 betreffende het gebruik van een
gemeenschappelijk Europees formaat voor veiligheidscertificaten en aanvraagdocumenten overeenkom-
stig artikel 10 van Richtlijn 2004/49/EG van het Europees Parlement en de Raad en betreffende de gel-
digheid van overeenkomstig Richtlijn 2001/14/EG van het Europees Parlement en de Raad afgegeven
veiligheidscertificaten (2) moet in de Overeenkomst worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XIII bij de Overeenkomst wordt na punt 42e (Richtlijn 2004/49/EG van het Europees Parlement en
de Raad) het volgende punt ingevoegd:

„42ea. 32007 R 0653: Verordening (EG) nr. 653/2007 van de Commissie van 13 juni 2007 betreffende het
gebruik van een gemeenschappelijk Europees formaat voor veiligheidscertificaten en aanvraag-
documenten overeenkomstig artikel 10 van Richtlijn 2004/49/EG van het Europees Parlement en de
Raad en betreffende de geldigheid van overeenkomstig Richtlijn 2001/14/EG van het Europees Parle-
ment en de Raad afgegeven veiligheidscertificaten (PB L 153 van 14.6.2007, blz. 9).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 653/2007 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 8 december 2007, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 7 december 2007.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter

Stefán Haukur JÓHANNESSON

(1) PB L 100 van 10.4.2008, blz. 89.
(2) PB L 153 van 14.6.2007, blz. 9.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

8.5.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 124/31



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 165/2007

van 7 december 2007

tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XIII bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 145/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 26 oktober 2007 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 93/2007 van de Commissie van 30 januari 2007 tot wijziging van Verordening
(EG) nr. 2099/2002 van het Europees Parlement en de Raad betreffende de oprichting van het Comité
voor maritieme veiligheid en voorkoming van verontreiniging door schepen (COSS) (2) moet in de Over-
eenkomst worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XIII bij de Overeenkomst wordt in punt 56n (Verordening (EG) nr. 2099/2002 van het Europees Par-
lement en de Raad) het volgende streepje ingevoegd:

„— 32007 R 0093: Verordening (EG) nr. 93/2007 van de Commissie van 30 januari 2007 (PB L 22 van
31.1.2007, blz. 12).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 93/2007 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 8 december 2007, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 7 december 2007.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter

Stefán Haukur JÓHANNESSON

(1) PB L 100 van 10.4.2008, blz. 89.
(2) PB L 22 van 31.1.2007, blz. 12.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 124/32 NL Publicatieblad van de Europese Unie 8.5.2008



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 166/2007

van 7 december 2007

tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XIII bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 145/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 26 oktober 2007 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 593/2007 van de Commissie van 31 mei 2007 betreffende de door het Europees
Agentschap voor de veiligheid van de luchtvaart geheven vergoedingen en rechten (2) moet in de Over-
eenkomst worden opgenomen.

(3) De in de Overeenkomst opgenomen Verordening (EG) nr. 488/2005 van de Commissie (3) wordt bij
Verordening (EG) nr. 593/2007 ingetrokken en moet daarom uit de Overeenkomst worden geschrapt,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XIII bij de Overeenkomst wordt de tekst van punt 66s (Verordening (EG) nr. 488/2005 van de Com-
missie) vervangen door:

„32007 R 0593: Verordening (EG) nr. 593/2007 van de Commissie van 31 mei 2007 betreffende de door
het Europees Agentschap voor de veiligheid van de luchtvaart geheven vergoedingen en rechten (PB L 140
van 1.6.2007, blz. 3).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 593/2007 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 8 december 2007, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 7 december 2007.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter

Stefán Haukur JÓHANNESSON

(1) PB L 100 van 10.4.2008, blz. 89.
(2) PB L 140 van 1.6.2007, blz. 3.
(3) PB L 81 van 30.3.2005, blz. 7. Verordening gewijzigd bij Verordening (EG) nr. 779/2006 (PB L 137 van 25.5.2006,
blz. 3).

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

8.5.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 124/33



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 167/2007

van 7 december 2007

tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XIII bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 145/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 26 oktober 2007 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 549/2004 van het Europees Parlement en de Raad van 10 maart 2004 tot vast-
stelling van het kader voor de totstandbrenging van het gemeenschappelĳke Europese luchtruim (2), Ver-
ordening (EG) nr. 551/2004 van het Europees Parlement en de Raad van 10 maart 2004 betreffende de
organisatie en het gebruik van het gemeenschappelĳk Europees luchtruim (3) en Verordening (EG)
nr. 552/2004 van het Europees Parlement en de Raad van 10 maart 2004 betreffende de interopera-
biliteit van het Europese netwerk voor luchtverkeersbeveiliging (4) werden in de Overeenkomst opge-
nomen bij Besluit nr. 67/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 2 juni 2006 (5), met specifieke
aanpassingen per land.

(3) Verordening (EG) nr. 633/2007 van de Commissie van 7 juni 2007 tot vaststelling van de eisen voor de
toepassing van een protocol voor de overdracht van vluchtberichten met het oog op de aanmelding,
coördinatie en overdracht van vluchten tussen luchtverkeersleidingseenheden (6) moet in de Overeen-
komst worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XIII bij de Overeenkomst wordt na punt 66wb (Verordening (EG) nr. 1032/2006 van de Commissie)
het volgende punt ingevoegd:

„66wba. 32007 R 0633: Verordening (EG) nr. 633/2007 van de Commissie van 7 juni 2007 tot vaststelling
van de eisen voor de toepassing van een protocol voor de overdracht van vluchtberichten met het
oog op de aanmelding, coördinatie en overdracht van vluchten tussen luchtverkeersleidingseenheden
(PB L 146 van 8.6.2007, blz. 7).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 633/2007 zijn authentiek.

(1) PB L 100 van 10.4.2008, blz. 89.
(2) PB L 96 van 31.3.2004, blz. 1.
(3) PB L 96 van 31.3.2004, blz. 20.
(4) PB L 96 van 31.3.2004, blz. 26.
(5) PB L 245 van 7.9.2006, blz. 18.
(6) PB L 146 van 8.6.2007, blz. 7.

L 124/34 NL Publicatieblad van de Europese Unie 8.5.2008



Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 8 december 2007, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 7 december 2007.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter

Stefán Haukur JÓHANNESSON

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

8.5.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 124/35



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 168/2007

van 7 december 2007

tot wijziging van bijlage XX (Milieu) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XX bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 146/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 26 oktober 2007 (1).

(2) Beschikking 2007/151/EG van de Commissie van 6 maart 2007 tot wijziging van de Beschikkingen
94/741/EG en 97/622/EG wat betreft de vragenlijsten voor het verslag over de uitvoering van Richtlijn
2006/12/EG van het Europees Parlement en de Raad betreffende afvalstoffen en over de uitvoering van
Richtlijn 91/689/EEG van de Raad betreffende gevaarlijke afvalstoffen (2) moet in de Overeenkomst
worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XX bij de Overeenkomst wordt in punt 1ca (Beschikking 94/741/EG van de Commissie) het vol-
gende toegevoegd en punt 1cb (Beschikking 97/622/EG van de Commissie):

„, gewijzigd bij:

— 32007 D 0151: Beschikking 2007/151/EG van de Commissie van 6 maart 2007 (PB L 67 van 7.3.2007,
blz. 7).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Beschikking 2007/151/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 8 december 2007, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 7 december 2007.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter

Stefán Haukur JÓHANNESSON

(1) PB L 100 van 10.4.2008, blz. 92.
(2) PB L 67 van 7.3.2007, blz. 7.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 124/36 NL Publicatieblad van de Europese Unie 8.5.2008



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 169/2007

van 7 december 2007

tot wijziging van bijlage XX (Milieu) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XX bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 146/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 26 oktober 2007 (1).

(2) Beschikking 2006/534/EG van de Commissie van 20 juli 2006 betreffende een vragenlijst voor de ver-
slagen van de lidstaten over de tenuitvoerlegging van Richtlijn 1999/13/EG in de periode 2005-2007 (2)
moet in de Overeenkomst worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XX bij de Overeenkomst wordt na punt 21abb (Beschikking 2002/529/EG van de Commissie) het
volgende punt ingevoegd:

„21abc. 32006 D 0534: Beschikking 2006/534/EG van de Commissie van 20 juli 2006 betreffende een vra-
genlijst voor de verslagen van de lidstaten over de tenuitvoerlegging van Richtlijn 1999/13/EG in de
periode 2005-2007 (PB L 213 van 3.8.2006, blz. 4).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Beschikking 2006/534/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 8 december 2007, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 7 december 2007.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter

Stefán Haukur JÓHANNESSON

(1) PB L 100 van 10.4.2008, blz. 92.
(2) PB L 213 van 3.8.2006, blz. 4.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

8.5.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 124/37



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 170/2007

van 7 december 2007

tot wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XXI bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 132/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 26 oktober 2007 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 833/2007 van de Commissie van 16 juli 2007 tot beëindiging van de overgangs-
periode zoals bedoeld in Verordening (EG) nr. 1172/98 van de Raad betreffende de statistische regis-
tratie van het goederenvervoer over de weg (2) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(3) Dit besluit is niet van toepassing op IJsland,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XXI bij de Overeenkomst wordt na punt 7fa (Verordening (EG) nr. 642/2004 van de Commissie) het
volgende punt ingevoegd:

„7fb. 32007 R 0833: Verordening (EG) nr. 833/2007 van de Commissie van 16 juli 2007 tot beëindiging van
de overgangsperiode zoals bedoeld in Verordening (EG) nr. 1172/98 van de Raad betreffende de statis-
tische registratie van het goederenvervoer over de weg (PB L 185 van 17.7.2007, blz. 9).

De bepalingen van de verordening worden voor de toepassing van de Overeenkomst als volgt aangepast:

Deze verordening is niet van toepassing op IJsland.”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken tekst in de Noorse taal
van Verordening (EG) nr. 833/2007 is authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 8 december 2007, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 7 december 2007.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter

Stefán Haukur JÓHANNESSON

(1) PB L 100 van 10.4.2008, blz. 1.
(2) PB L 185 van 17.7.2007, blz. 9.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

L 124/38 NL Publicatieblad van de Europese Unie 8.5.2008



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 171/2007

van 7 december 2007

tot wijziging van bijlage XXII (Vennootschapsrecht) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aan-
passing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XXII bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 132/2007 van het Gemengd Comité van
de EER van 26 oktober 2007 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 610/2007 van de Commissie van 1 juni 2007 tot wijziging van Verordening (EG)
nr. 1725/2003 tot goedkeuring van bepaalde internationale standaarden voor jaarrekeningen overeen-
komstig Verordening (EG) nr. 1606/2002 van het Europees Parlement en de Raad met het oog op de
invoeging van Interpretatie 10 van het International Financial Reporting Interpretations Committee
(IFRIC) (2) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(3) Verordening (EG) nr. 611/2007 van de Commissie van 1 juni 2007 tot wijziging van Verordening (EG)
nr. 1725/2003 tot goedkeuring van bepaalde internationale standaarden voor jaarrekeningen overeen-
komstig Verordening (EG) nr. 1606/2002 van het Europees Parlement en de Raad met het oog op de
invoeging van Interpretatie 11 van het International Financial Reporting Interpretations Committee
(IFRIC) (3) moet in de Overeenkomst worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XXII bij de Overeenkomst worden in punt 10ba (Verordening (EG) nr. 1725/2003 van de Commis-
sie) de volgende streepjes toegevoegd:

„— 32007 R 0610: Verordening (EG) nr. 610/2007 van de Commissie van 1 juni 2007 (PB L 141 van
2.6.2007, blz. 46),

— 32007 R 0611: Verordening (EG) nr. 611/2007 van de Commissie van 1 juni 2007 (PB L 141 van
2.6.2007, blz. 49).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van de Verordeningen (EG) nr. 610/2007 en (EG) nr. 611/2007 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op de twintigste dag na goedkeuring, op voorwaarde dat alle in artikel 103,
lid 1, van de Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben
plaatsgevonden (*).

(1) PB L 100 van 10.4.2008, blz. 1.
(2) PB L 141 van 2.6.2007, blz. 46.
(3) PB L 141 van 2.6.2007, blz. 49.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

8.5.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 124/39



Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 7 december 2007.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter

Stefán Haukur JÓHANNESSON

L 124/40 NL Publicatieblad van de Europese Unie 8.5.2008


	Inhoud
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER Nr. 148/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER Nr. 149/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER Nr. 150/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) en bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER Nr. 151/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER Nr. 152/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER Nr. 153/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER Nr. 154/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER Nr. 155/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER Nr. 156/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER Nr. 157/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER Nr. 158/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van bijlage V (Vrij verkeer van werknemers) en bijlage VIII (Recht van vestiging) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER Nr. 159/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van bijlage VI (Sociale zekerheid) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER Nr. 160/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van bijlage IX (Financiële diensten) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER Nr. 161/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van bijlage X (Audiovisuele diensten) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER Nr. 162/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van bijlage XI (Telecommunicatiediensten) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER Nr. 163/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER Nr. 164/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER Nr. 165/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER Nr. 166/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER Nr. 167/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER Nr. 168/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van bijlage XX (Milieu) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER Nr. 169/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van bijlage XX (Milieu) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER Nr. 170/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER Nr. 171/2007 van 7 december 2007 tot wijziging van bijlage XXII (Vennootschapsrecht) bij de EER-overeenkomst 

